

Aanbesteding: Bouwteam TA Gerrie Knetemannpad , gracht Bezaan en 2 bruggen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: GON-20-23-022-T01

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Plafondbedrag of taakstellend budget

Vraag:

In de selectieleidraad wordt gesproken over een plafondbedrag en een taakstellend budget. Kunt u aangeven welke van beide van toepassing is

Antwoord:

Er is sprake van een Taakstellend Budget. Dit betreft het vastgestelde maximale budget voor de uitvoering van de ontwerp- en uitvoeringswerkzaamheden tezamen.

Percelen: P1 Bouwteam TA Gerrie Knetemannpad , gracht Bezaan en 2 bruggen

Beantwoord op: 22 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Doorlooptijd Bouwteamfase

Vraag:

In de selectieleidraad staat een doorlooptijd genoemd van ca. 1 jaar voor de bouwteamfase. Dit lijkt erg lang. Zeker omdat de de 1,7 mio. inclusief het doorlopen van de Bouwteamfase is. Kunt u aangeven wat de verwachte tijdsbesteding en kosten voor de Bouwteamfase u verwacht?

Antwoord:

De intentie is om de ontwerp-, en engineeringswerkzaamheden en de prijsaanbieding (o.b.v. RAWinschrijvingsstaat) voor de bouwvak van 2024 plaats te laten vinden. Na bouwvak van 2024 is het de bedoeling dat de beoordeling van prijsaanbieding en het bereiken van overeenstemming over de prijs plaatsvindt. Bij aanvang van de bouwteamfase zal de planning nader geconcretiseerd moeten worden. De verwachte kosten voor de bouwteamfase worden ingeschat op ca. € 100.000,- tot € 130.000,-

Percelen: P1 Bouwteam TA Gerrie Knetemannpad , gracht Bezaan en 2 bruggen

Beantwoord op: 22 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Bewijsmiddel

Vraag:

U geeft aan dat bijlage 2 voorzien moet zijn van bewijsmiddelen zoals bijvoorbeeld een verklaring van uitvoering, tevredenheidsverklaring van de referent, met daarbij “max. 5 blz. A4, conform tabel op blz. 22/23”. Bedoelt u hiermee dat bijlage 2 inclusief de tevredenheidsverklaring niet meer dan 5 blz. A4 mag bedragen? En hoe gaat u dan om met een tevredenheidsverklaring van meer dan 5 bladzijden?

Antwoord:

Bedoeld wordt dat een tevredenheidsverklaring of ander bewijsmiddel van uw referent niet meer dan 5 pagina’s A4 dient te bedragen. Het referentieblad volgens format in bijlage 2 dient niet meer dan 1 + 1/2 A4 te bedragen. Indien het voorgeschreven aantal pagina’s wordt overschreden dan zullen de pagina’s na het maximum aantal niet worden beoordeeld.

Percelen: P1 Bouwteam TA Gerrie Knetemannpad , gracht Bezaan en 2 bruggen
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Beroepsaansprakelijkheid

Vraag:

In paragraaf 4.2.1 van de leidraad vraagt u een beroepsaansprakelijkheidsverzekering (na inschrijving). Een dergelijke verzekering is niet gangbaar voor de gevraagde opgave. Ook de kosten voor een dergelijke verzekering staan niet in verhouding tot de te realiseren objecten. Kunt u deze eis laten vervallen? Indien u de rechtsverhouding tussen opdrachtgever en de ontwerpende partij wilt borgen, dan kunt u ook de DNR2011 voor het bouwteam van toepassing verklaren.

Antwoord:

Nee, de eis blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Bouwteam TA Gerrie Knetemannpad , gracht Bezaan en 2 bruggen
Beantwoord op: 22 sep. 2023
Label: Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Beroepsaansprakelijkheidsverzekering

Vraag:

In paragraaf 4.2.1 van de leidraad wordt een beroepsaansprakelijkheidsverzekering gevraagd. Is het mogelijk deze eis te laten vervallen? Deze verzekering is niet gangbaar voor de uitvraag en de kosten van deze verzekering staan niet in verhouding tot de gevraagde opgave. Als alternatief kan in deze fase de bouwteam samenwerking geborgd worden door bijvoorbeeld de DNR2011 van toepassing te verklaren.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 4.

Percelen:

P1 Bouwteam TA Gerrie Knetemannpad , gracht Bezaan en 2 bruggen

Beantwoord op:

22 sep. 2023

Label:

Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Ervaringseisen

Vraag:

Mag ik per ervaringseis 5 pagina's A4 gebruiken (excl tevredenheidsverklaringen)?

Antwoord:

Nee, zie het antwoord op vraag 3.

Percelen:

P1 Bouwteam TA Gerrie Knetemannpad , gracht Bezaan en 2 bruggen

Beantwoord op:

22 sep. 2023

Label:

Inhoud